

Spør advokaten

NTFs advokat får mange spørsmål om praktiske og juridiske problemstillinger fra tannlegenes hverdag. Tidende tar opp enkelte av disse problemstillingene i en egen spalte. Leserne oppfordres til å komme med egne spørsmål som enten kan sendes til redaksjonen eller direkte til Knut S. Kjølstad.

Spørsmål: Min mann har bestilt et regnskapsprogram til meg. Da vi ikke hadde fått diskutert det konkrete programmet på forhånd, måtte jeg underrette selger om at dette ikke passet i det opplegget jeg hadde bestemt meg for. Selgeren vil ikke høre om tilbakeleve-

ring og krever full betaling. Han truer med å oversende kravet til et inkassobyrå. Jeg må vel kunne returnere varen når jeg ikke engang har pakket det ut?

Svar: Dere har inngått en avtale med selgeren. Selgeren har oppfylt sin del av avtalen og kan derfor kreve at dere oppfyller deres del når dere ikke har tatt noe forbehold.

Det gjelder ingen «angrefrist» ved et slikt kjøp. Angrefristloven gjelder i hovedsak for forbrukerkjøp ved annet sted enn fast utsalgssted eller ved telefon-samtale etter initiativ og oppringning fra selgeren og ved postordresalg. Du har således ingen god sak rent juridisk, men det er ganske oppsiktsvekkende at ikke selgeren viser slik imøtekommenhet med tanke på den skade misfornøyde kunder kan medføre for virksomheten.

Spørsmål: Jeg har drevet som privatpraktiserende tannlege i nærmere 40 år, er temmelig sliten og min lege har ingen betenkeligheter med å sykmelde meg for deretter å søke om uføretrygd. Jeg lurer på hva som skjer hvis jeg selger praksisen. Bør jeg vente til jeg blir 67 år for å være sikker på at salgsinntekten ikke vil påvirke min uførepensjon?

Svar: Du kan ha ubegrensede kapitalinntekter og pensjoner uten at det skal foretas noen reduksjon i uførepensjon fra folketrygden. Du kan således trygt selge din privatpraksis uten at dette får betydning for størrelsen på uførepensjonen fra folketrygden.



TILBAKEBLIKK

1904 Pristäflan

I februarnummeret utlyser Odontologisk Tidsskrift en «pristäflan» for nordiske kolleger fordi «de nordiska odontologernas literära produktioner alltid varit ringa». Tidendes redaktør Olaf Grythe støtter initiativet slik:

Vi gir tanken vor fulde tilslutning og anbefaling og haaber, den vil virke ansporende paa den literære virksomhed i lighed med Tyskland, hvor jo den faglitterære produktion er meget stor. Det er ikke netop nogen «overproduktion» paa originalartikler her hjemme, saa kunde «Täflan» virke til det bedre, vilde det være meget glædelig.

Februar 1904, 4. hefte

1954 Spesialister i tannkirurgi og kjeveortopedi

NTFs representantskap vedtok i 1953 å opprette spesialiteter i tannkirurgi og kjeveortopedi, og i hovedstyrets møte 30. januar ble følgende vedtatt:

Det besluttetes å effektivere Representantskapets vedtak om godkjenning av spesialister i tannkirurgi og kjevekirurgi ved å kunngjøre bestemmelsene i sin endelig form. Et medlem, Wang-Nordevrud, stemte imot å kunngjøre Representantskapets beslutning, da han var av den oppfatning at en effektivisering av Representantskapets vedtak for så vidt angikk spesialiteten tannkirurgi ville være til skade for det kollegiale og faglige forhold innen N.T.F., og foreslo at saken ble sendt tilbake til Representantskapet.

Søknadsfristen for innsendelse av søknader om godkjenning i henhold til overgangsbestemmelsene ble satt til 15. august d. å. Oppnevning av Spesialistkomité ble utsatt til neste møte.

Februar 1954, hefte II

1994 Hvorfor begynner og slutter tannleger i den offentlige tannhelsetjenesten i Nord-Norge?

Annemarie A. Schuller og Jon Bård Alvsaker publiserte resultatene fra

en undersøkelse blant 4. og 5. årskull ved fakultetene i Bergen og Oslo samt tannleger som hadde sluttet i Den offentlige tannhelsetjenesten i Nord-Norge 1988 – 90. De trakk følgende konklusjon:

Geografisk tilhørighet til landsdelen framkom som den viktigste faktor både i rekrutterings- og stabilitetssammenheng. Studentene som var født i Nord-Norge var i sterkere grad villig til å jobbe i landsdelen enn de andre studentene. Studentene vurderte de økonomiske stimuleringsiltakene som meget interessante. Nitti prosent ønsket seg arbeid på to-/flermannsklinikker. Nititten prosent av enmannsklinikkene og atten prosent av flermannsklinikkene hadde hatt utskifting i tannlegestillingene i perioden 1988 – 90. Avstanden til slekt og venner framkom som hovedårsak til at tannlegene hadde flyttet. Syttifem prosent av dem som var født i Nord-Norge og hadde sluttet i Den offentlige tannhelsetjenesten, bodde fortsatt i landsdelen.

Mars 1994, nr. 4